PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ALTERADO PELO DECRETO DE 06/06/11

DECRETO DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010

Nomeia  os  membros  do  Conselho  Municipal  de
Trânsito,  Transportes  e  Mobilidade  -  CMTTM e
dá outras providências.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, combinada com a Lei nº 1.664, de 4 de dezembro de 2009,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor o
Conselho Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade - CMTTM:

I - Poder Legislativo Municipal:
a) José do Lago Folha Filho - titular;
b) Lúcio Campelo da Silva - suplente.
II - Sindicato das Empresas de Transporte Coletivo Rodoviário Urbano de

Passageiros dos Municípios do Estado do Tocantins - SETURB:
a) José Antônio dos Santos Júnior - titular;
b) Rone Von Pinto da Silva - suplente.
III - Sindicatos dos Motoristas e Trabalhadores em Transportes Rodoviários

e Operadores de Máquinas do Estado do Tocantins - SINTROMET:
a) Carlos Antônio Araújo Alves - titular;
b) José Antônio de Carvalho - suplente.
IV - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e

Habitação - SEDUMAH:
IV - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação: ;

(REDAÇÃO DADA PELO DECRETO DE 06/06/11)
a) Cláudia Fernanda Pimentel de Oliveira - titular;
a) Elias Martins Neto - titular; (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO DE

06/06/11)
b) Cesar Augustus De Santis Amaral - suplente.
b) Robson Freitas Correa - suplente. (REDAÇÃO DADA PELO

DECRETO DE 06/06/11)
V - Professores (Universidade Federal do Tocantins):
a) Mariela Cristina Ayres Oliveira - titular;
a) João Paulo Souza Silva - titular; (REDAÇÃO DADA PELO

DECRETO DE 06/06/11)

b) Fábio Henrique de Melo Ribeiro - suplente.
VI - Estudantes ( Diretórios Centrais dos Estudantes - DCEs):
a) Nataly de Sousa Dias - titular;
b) José de Ribamar Ferreira Nolêto Júnior - suplente.

1

PUBLICADO EM
PLACAR

Em 03/02/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

VII - Associação das Pessoas com Deficiência do Estado do Tocantins -
APDETO:

a) Sebastião Ferreira da Silva - titular;
b) Valcileni Araújo de Lima - suplente.
VIII - Usuários de Transporte Coletivo (Associações de Moradores):
a) Aldenir Ribeiro Cunha - titular;
b) Valter Simões Nobre - suplente.
b) Raimundo Carvalho de Souza - suplente. (REDAÇÃO DADA PELO

DECRETO DE 06/06/11)
IX -  Universidade da Maturidade - UMA:
a) Isa Omena de Freitas - titular;
b) Luiz Sinésio Silva Neto - suplente.
X - Polícia Militar do Estado do Tocantins - PM/TO:
a) Edivan Ribeiro de Sousa - titular;
a) Coronel Messias Lopes da Conceição Júnior - titular; (REDAÇÃO

DADA PELO DECRETO DE 06/06/11)
b) Divino Vieira da Silva - suplente.
b) Capitão Dorivan Rodrigo Marques - suplente. (REDAÇÃO DADA

PELO DECRETO DE 06/06/11)
XI - Secretaria de Saúde do Estado - SESAU:
a) Rúbia de Souza Oliveira - titular;
b) Glauco Henrique Pereira - suplente.
b) Eliane Grossman - suplente. (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO

DE 06/06/11)
XII - Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS:
a) Patrícia Ferreira Nomellini - titular;
a) Marta Maria Malheiros Alves - titular; (REDAÇÃO DADA PELO

DECRETO DE 06/06/11)
b) Nuccia Raquel Barbosa Rodrigues - suplente.
XIII - Secretaria Municipal da Educação - SEMEC:
a) Jordana Fernandes Jácome - titular;
a) Ana Paula Lino de Souza - titular; (REDAÇÃO DADA PELO

DECRETO DE 06/06/11)
b) Ademir de Jesus Rodrigues - suplente.
XIV - Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Públicos - SIESP:
XIV - Secretaria Municipal de Infraestrutura: (REDAÇÃO DADA PELO

DECRETO DE 06/06/11)
a) André de Oliveira Simonassi - titular;
a) Hedna Maria Rodrigues Azevedo - titular; (REDAÇÃO DADA PELO

DECRETO DE 06/06/11)
b) José Roberto Barbosa - suplente.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

b) Valter Soares Damaceno - suplente. (REDAÇÃO DADA PELO
DECRETO DE 06/06/11)

XV - Procuradoria Geral do Município - PGM:
a) James Pereira Bonfim - titular;
b) Nastaja Cavalcante - suplente.
XVI - Agência de Trânsito, Transportes e Mobilidade - ATTM:
XVI - Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transportes:

(REDAÇÃO DADA PELO DECRETO DE 06/06/11)
a) Sílvio Portilho da Cunha - titular;
a) Coronel Antônio Joaquim Martins Benvindo - titular; (REDAÇÃO

DADA PELO DECRETO DE 06/06/11)
b) Manoel Messias Dias Pinto - suplente;
b) Shelldon Nogueira Ramos de Sá - suplente; (REDAÇÃO DADA PELO

DECRETO DE 06/06/11)
c) Edenair Alves de Oliveira - titular;
c) Manoel Messias Dias Pinto - titular; (REDAÇÃO DADA PELO

DECRETO DE 06/06/11)
d) Cláudio Bauduino de Souza Marques - suplente;
d) Waldek Moreira Farinha - suplente; (REDAÇÃO DADA PELO

DECRETO DE 06/06/11)
e) Gelmires Lima França -titular;
e) Jocélio Pereira Santos - titular; (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO

DE 06/06/11)
f) Lana Edla Barbosa - suplente;
f) Kellen Esmeraldina de Araújo Fernandes - suplente; (REDAÇÃO DADA

PELO DECRETO DE 06/06/11)
g) Joseísa Martins Vieira Furtado Neto - titular;
g) Joseísa Martins Vieira Furtado Neto - titular; (REDAÇÃO DADA

PELO DECRETO DE 06/06/11)
h) Douglas Alves Paiva  - suplente.
h) Caroline Colombo - suplente. (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO

DE 06/06/11)
XVII - Ordem dos Advogados do Brasil - OAB:
a) Giovani Fonseca de Miranda - titular;
a) Waldir Yuri Daher Lopes da Rocha - titular; (REDAÇÃO DADA PELO

DECRETO DE 06/06/11)
b) Dilmar de Lima - suplente.
b) Giovani Fonseca de Miranda - suplente.” (NR) (REDAÇÃO DADA

PELO DECRETO DE 06/06/11)
Art. 2º Os conselheiros nomeados exercerão mandato de 2 (dois) anos,

permitida a recondução.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PALMAS, 3 de fevereiro de 2010.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Darci Martins Coelho
Secretário Municipal de Governo

4

	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
	XIV - Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Públicos - SIESP:
	Darci Martins Coelho